L’importo della detrazione, per quanto detto sopra e per lo stato d’uso, sarà 

quindi pari al 10%. 

Il valore di mercato applicabile risulta pertanto :€. 770,00–77,00=€/mq 

693,00. 

Il valore dell’unità immobiliare e delle sue pertinenze sarà:  

Superficie totale mq. 146,80x €/mq 693,00 =    €. 101.732,40  

(diconsi euro centounomilasettecentotrentadue/40) 

B) PIANO TERRA (Categoria catastale C/6 – Box auto): 

valore di mercato =€/mq 500,00. 

Si terrà quindi conto dello stato di conservazione del fabbricato sia interno 

che esterno che in questo caso è nella norma e che quindi non necessita di

[...]

manutenzione straordinaria ma solamente di quella ordinaria.  

L’importo della detrazione, per quanto detto sopra, sarà quindi pari al 10%  

Il valore di mercato applicabile risulta pertanto: €. 500,00–50=€/mq 450,00 

Il valore del box sarà:  

Superficie totale mq. 29,60x €/mq 450,00 =    €.   13.320,00  

(diconsi euro tredicimilatrecentoventi/00) 

Il valore complessivo dell’edificio sarà: 

€. 101.732,40 + €. 13.320,00 =       €. 115.052,40 

(diconsi euro centoquindicimilacinquantadue/40) 

A tale importo andranno detratti i costi di eliminazione delle difformità e di 

tutti gli oneri per l’adeguamento edilizio ed impiantistico. 

2) criterio di stima per capitalizzazione del reddito 

Per il secondo criterio di stima è stato applicato il metodo analitico per

[...]

comparato con valore di 2,2 €/mq per unità immobiliari e di 1,7 €/mq valore 

OMI) 

spese di gestione del proprietario S = 20% 

V (valore fabbricato) = Rn / r 

Rl (annuo) [€] Sp [€] r V [€] 

4.479,36 895,87 3% 119.449,60 

Il valore complessivo dell’edificio sarà:     €. 119.449,60 

(diconsi euro centodiciannovemilaquattrocentoquarantanove/40) 

Dai valori di stima desunti dai due metodi sopradescritti, si ritiene che il più 

probabile valore di mercato dell’immobile oggetto della presente stima sia il 

seguente:  

(€.115.052,40+€. 119.449,60) = €. 234.502,3002 =    €. 117.251,00

[...]

Da tale valore va detratto i costi (K) sopra descritti: 

Totale dei costi (K) da sostenere      €.   6.500,00 

Pertanto il valore del lotto di terreno e del fabbricato  

risulta essere di              €. 110.751,00 

Arrotondamento per difetto           €. 111.000,00 

(diconsi euro Centoundicimila/00) 

X. nel caso di quota indivisa, relazione in ordine al fatto che il bene risulti 

comodamente divisibile e identificazione, in caso di risposta 
affermativa, degli elementi che potrebbero essere separati in favore 
della procedura e dei relativi costi;